UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicorvm, Et Aliorvm
Ecclesiasticorvm Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Quibus inferiora beneficia, præsertim curata, conferenda sint, & de
collatorum, indignis, ac inidoneis conferentium, pœna. cap.xviii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

item numerum reducere, ita tamen, ut tot supersint, pro diuino cultui celebrando, ac dignitati ecclesiae comedere valeant respondere; non obstantibus quibuscumque constitutionibus, & priuilegiis, aut quacumque remissione generali, vel speciali, aut affectione: neque predictae vñiones, aut suppressiones tolli, seu impediri possint ex quibuscumque prouisionibus, etiam vigationis, aut quibusuis aliis derogationibus, vel suspensionibus.

Quia inferiora beneficia presertim curata conferenda sint,
et de collatorum indignis, ac inidoneis conferentium
pena. CAP. XVIII.

Et decreto SS. concilii Tridentini^a inferiora beneficia ecclesiastica presertim curam animarū habēria, personis dignis, & habilibus, & quæ in loco rellere, ac per se ipsos curam ipsam exercere valeant, conferunt; aliter autem facta collatio siue prouisione irritanda est: & ordinarius collator poenas afflictionis concilij generalis Lateranensis incurret^b. Siquidem illius iudicio, & censura graue nimis est, & iurandum, quod quidam ecclasiarum Prælati cum posse viros idoneos ad ecclesiastica beneficia promouere, aliorum non verentur indignos, quibus nec morū habent, nec literarum scientia suffragatur, carnalitatis docentes affectum non iudicium rationis: unde quanta ecclesiis damna proueniāt, nemo sanæ mentis ignoscet. Volens igitur huic morbo mederi, præcepit ut

^a sess. 7. de reformat. cap. 3.

^b sub Innocentio 3. cap. 30. et
^c graue. de praebend. & digni.

Querela de magna beneficiorum collatione.

Beneficia conferenda sunt iis, qui Deo, et ceteris velint et valeant graue impendere famulatum.

Pena conferentium inidonea beneficia.

M m iiii conf.

consequatur effectum, huiusmodi suspensionis sentia, præter Romani Pontificis autoritatem, ut proprii Patriarcha minime relaxetur, vt in hoc anno quatuor patriarchales sedes specialiter honoretur, que hanc constitutionem sancta Tridentina Synodus volens obseruari, candem innouavit^a.

^a d. sess. 7. c. 3.
^b c. cum in eū

^c tis. 5. inferio
ra. delectio.

Parochialis ec
clesia, qua at
te a clericis acci
pi posset, et qua
in isto qualita
tes requirantur,